
 

JUDEŢUL BIHOR 

C O M U N A  C E T A R I U 

HEGYKÖZCSATÁRI POLGÁRMESTERI HIVATAL 

Cetariu Nr. 48, C.P.417165; Telefon: 004 0259/ 456 266, secretariat@cetariu.ro; web site: www.cetariu.ro 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

HOTĂRÂREA  nr. 23  
din 15.04.2025 

Privind rectificarea bugetului local pe anul 2025 în vederea implementării proiectului  

“Dotare cu utilaje a comunei Cetariu, județul Bihor” 

 
Având în vedere: 

-Raportul de specialitate nr. 2009/14.04.2025 al Compartimentului Contabil și Resurse Umane; 

-Referatul de aprobare nr. 2028/ 15.04.2025 al primarului comunei Cetariu Dl. Ferenc Sándor 

BIRÓ; 

 

Luând în considerare: 

-Legea 273 din 2006 art. 5 alin. (1) – (3), 

- prevederile art. 4, art. 5 alin. (2), art. 19, art. 36, art. 49, art. 50 din legea 273 / 2006 privind 

finanțele publice locale; 

-Legea nr. 421 / 2023 – Legea bugetului de stat pe anul 2024; 

-Legea 52 din 2003 art. (6); 

-Legea nr. 544 din 2001 art. (5) lit. e) 

În temeiul prevederilor art.84 alin.(3-5) art.87 alin.(3- 5) art. 88, art. 129, alin (2) lit. b, 

alin. (4), lit. a) , art. 139, alin. (3), lit. a) coroborat cu art. 5, lit. c), precum si art. 196. Alin.(1) 

lit. a),  din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ,  

 

 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CETARIU HOTĂRĂȘTE: 

 

Art.1 – Se aprobă în vederea implementării proiectului  “Dotare cu utilaje a comunei 

Cetariu,judetul Bihor” bugetul local astfel 

  

 

La partea de venituri                                                                               TRIM II     

43.02.31 Sume alocate din bugetul AFIR  

pentru sustinerea proiectelor din PNDR 2014-2020                                     10 mii lei  

Programe din Fondul European Agricol de Dezvoltare Rurala (FEADR) 

48.02.04.01 Sume primite în contul platilor efectuate in anul curent           60 mii lei                           

 

La partea de cheltuieli                                                                             

67.02.05.03 întretinere grădini publice,parcuri zone verzi 

58.04.01 finantare natională                                                                         10 mii lei        

58.04.02 finantare externă nerambursabilă                                                  60 mii lei 

 

Art.2 – Prezenta hotărâre poate fi contestată conform Legii 554/2004 la Tribunalul Bihor. 

mailto:secretariat@cetariu.ro
http://www.cetariu.ro/


 

JUDEŢUL BIHOR 

C O M U N A  C E T A R I U 

HEGYKÖZCSATÁRI POLGÁRMESTERI HIVATAL 

Cetariu Nr. 48, C.P.417165; Telefon: 004 0259/ 456 266, secretariat@cetariu.ro; web site: www.cetariu.ro 

___________________________________________________________________________ 

 

 

Art.3 – Prezenta hotărâre se comunică și se publică: 

 

-Instituției Prefectului Județului Bihor; 

 

-Administrației Județene a Finanțelor Publice; 

 

-Primarului comunei Cetariu; 

 

-Compartimentului Contabil și Resurse Umane; 

 

-pe pagina de site a instituției: www.cetariu.ro 

 

 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,   SECRETAR GENERAL DELEGAT, 

Simko Lajos                                                                           Lóránt KUIN – NAGY Tibor 

 

 

 

Cvorum:  11 voturi pentru,  0 împotrivă, 0 abțineri, 11 prezenți din totalul de 11 consilieri 

în funcție. 

 

 
 

mailto:secretariat@cetariu.ro
http://www.cetariu.ro/
http://www.cetariu.ro/

